[bookmark: _GoBack]ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ…….
_________

Số:     /BC-……
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________
...., ngày … tháng …. năm…

Đề cương báo cáo các đơn vị được giám sát trực tiếp.

BÁO CÁO
[bookmark: _Toc357169090]Thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2022 và 9 tháng đầu năm 2023 trên địa bàn xã…..
[bookmark: _Toc357169095]( Đề cương kèm theo Kế hoạch số    /KH-UBND ngày     /      /2023 của
UBND huyện)
I. Khái quát chung
1. Tình hình kinh tế, chính trị xã hội của địa phương.
2. Số liệu thống kê, khái quát về công tác giảm nghèo tại địa phương
II. Kết quả thực hiện CTr MTQG GNBV (Từ  01/01/2022 đến tháng 9/2023)
1. Công tác ban hành văn bản, triển khai thực hiện
2. Công tác tuyên truyền và huy động nguồn lực
3. Công tác điều tra, rà soát, bình xét hộ nghèo, cận nghèo, xác định hộ làm Nông nghiệp, Lâm nghiệp có mức sống trung bình hằng năm
4. Công tác lưu trữ hồ sơ, chứng từ hỗ trợ thanh quyết toán
5. Tiến độ và kết quả thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững trong năm 2022 và 9 tháng đầu năm 2023
- Hỗ trợ về y tế
- Hỗ trợ về giáo dục
- Hỗ trợ về đào tạo nghề, giải quyết việc làm
- Hỗ trợ nhà ở
- Hỗ trợ chuyển đổi nghề (hỗ trợ sinh kế tạo việc làm tăng thêm thu nhập)
- Hỗ trợ nước sinh hoạt
- Hỗ trợ kéo điện
- Hỗ trợ xây dựng nhà vệ sinh
- Hỗ trợ Ti vi
- Vốn vay Ngân hàng Chính sách Xã hội huyện
6.  Tiến độ thực hiện, đánh giá những khó khăn, vướng mắc và nhiệm vụ, giải pháp đẩy nhanh tiến độ thực hiện các nguồn vốn hỗ trợ; nguồn vốn thực hiện các Dự án, Tiểu Dự án (nếu có) của Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững, đảm bảo hoàn thành giải ngân kế hoạch vốn trong năm 2023.
III. Nhận xét, đánh giá
1. Thuận lợi
2. Khó khăn
3. Nguyên nhân
IV. Giải pháp thực hiện
V. Đề xuất, kiến nghị

	Nơi nhận:
- …
- …
	TM UBND XÃ……….
CHỦ TỊCH
(Ký tên, đóng dấu)

Đề cương báo cáo của các đơn vị được giám sát gián tiếp

	UBND HUYỆN HỚN QUẢN
…….
_________

Số:     /BC-……

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________
...., ngày … tháng …. năm…

BÁO CÁO
Thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2022 và 9 tháng đầu năm 2023
( Đề cương kèm theo kế hoạch số     /KH-UBND ngày      /     /2023 của
UBND huyện)
I. Đặc điểm tình hình
- Chức năng, nhiệm vụ của phòng, ban trong công tác thực hiện chương trình MTQG giảm nghèo bền vững
II. Kết quả triển khai thực hiện
1. Công tác ban hành văn bản, tiếp nhận và triển khai thực hiện
2. Tiến độ thực hiện:
- Tiến độ thực hiện trong năm 2022
- Tiến độ thực hiện đến hết tháng 9 năm 2023
3. Kết quả đạt được
III. Đánh giá
1. Thuận lợi
2. Khó khăn
3. Nguyên nhân
IV. Đề xuất giải pháp thực hiện trong thời gian tới

	Nơi nhận:
- …
- …
	THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN
(Ký tên, đóng dấu)